InteressenVertretung der Studierenden des Studiums Plus

an der Pädagogischen Hochschule Freiburg

University of Education
Universite´ des Sciences de l'Education

VORWORT

Ziel des Studium Plus an der Pädagogischen Hochschule Freiburg ist, unter der Prämisse "gemeinsames Studieren von Jung und Alt", interessierten Menschen Möglichkeiten zu bieten, sich nach eigener Wahl in Wissensgebieten und Kompetenzfeldern weiterzubilden. Aber auch für sich persönlich Neues zu erschließen und sich ggf. für nachberufliche Tätigkeiten zu qualifizieren. Das Studium Plus fördert wissenschaftsbezogene Begegnung und Verständigung. Damit wird der Aufbau und die Festigung von Sozialkontakten unterstützt.

Hierzu trägt die InteressenVertretung (IVdS) der Studierenden aktiv bei.

Interessen Vertretung der Studierenden des Studiums Plus

an der Pädagogischen Hochschule Freiburg

University of Education
Universite´ des Sciences de l'Education

Richtlinie

- 1. Die InteressenVertretung der Studierenden im Studium Plus (IVdS) vertritt die Studierenden in allen Belangen an der Pädagogischen Hochschule Freiburg sowie regional und überregional. Näheres regelt der Handlungsrahmen.
- 2. Die IVdS besteht aus Minimum zwei und Maximum drei Mitgliedern.
- 3. Die Amtszeit der IVdS beträgt zwei Jahre.
- 4. In die IVdS wählbar sind Eingeschriebene des Studium Plus an der PH-Freiburg.
- 5. Die IVdS wird von den Studierenden des Studium Plus gewählt, die an der Auftaktveranstaltung zum Studienjahr zu Beginn des Wintersemesters, teilnehmen.
- 6. Die IVdS wird per Akklamation (einfaches Handzeichen) gewählt.
- 7. Bei mehr als 3 Kandidaten entscheidet die einfache Mehrheit.
- 8. Die IVdS trifft sich regelmäßig (mind 2 mal pro Semester) u.a. mit der Geschäftsleitung des Studium Plus
- 9. Die Arbeit in der IVdS erfolgt ehrenamtlich ohne Vergütung.
- 10. Die Überprüfung der Richtlinie und des Handlungsrahmen erfolgt jährlich im Rahmen der Planung der Auftaktveranstaltung zum Studienjahr zusammen mit der Geschäftsleitung.

Stand: Oktober 2022

InteressenVertretung der Studierenden des Studium Plus

an der Pädagogischen Hochschule Freiburg

University of Education
Universite´ des Sciences de l'Education

HANDLUNGSRAHMEN

Die InteressenVertretung der Studierenden im Studium Plus (IVdS) setzt sich für die Belange der Studierenden des Studium Plus in der Hochschule und in der Öffentlichkeit ein.

Die InteressenVertretung

- wirkt aktiv und kooperativ an der generellen Weiterentwicklung des Studium Plus mit
- arbeitet vertrauensvoll mit der Geschäftsführung und der wissenschaftlichen Leitung des Studium Plus zusammen
- beteiligt sich an der Pflege der Gemeinschaft, ist Ansprechpartner und übernimmt Mittlerfunktion in schwierigen Situationen
- fördert den intergenerationellen Austausch zwischen Studium Plus und Regelstudierenden
- unterstützt die interne und externe Vernetzung, das Marketing und die Öffentlichkeitsarbeit

Stand: Oktober 2022